ESTADO DO RIO DE JANEIRO.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR ADIEL DA SILVA VIEIRA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 43/2021

Dispõe sobre outorgar o Título Honorífico

de Cidadão Buziana à Sra. Geovania dos

Santos Goulart de Oliveira que será

entregue na Sessão Solene da Câmara

Municipal de Armação dos Búzios.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,

DECRETA:

Art. 1º Dispõe sobre outorgar o Título Honorífico de Cidadão Buziano ao Sr. Ruy Durso Barbosa que

será entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal de Armação dos Búzios.;

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Geovania dos Santos Goulart de Oliveira nasceu na cidade de Duque de Caxias-RJ,

sendo filha de Rafael Goulart e Lizethe dos Santos Goulart.

Nascida em 28 junho de 1972, Geovania é casada com Gedeval Geraldo de Oliveira e

mãe de três filhos, sendo eles Willian Goulart de Oliveira, Vitória Goulart de Oliveira e

Eduarda Goulart de Oliveira.

Geovania fez de Búzios sua morada desde muito nova, aos 7 anos seu Pai ficou viúvo

e decidiu vir morar em Búzios.

Acolhida pelo povo receptivo desta maravilhosa penísula, Geovania se diz ser grata

por seu pai escolher Armação dos Búzios para morar, onde fora a melhor decisão, pois há uma

relação enorme de amor, cuidado e dedicação a essa Cidade.

Atualmente é moradora do Bairro de Tucuns, lugar este que ela mais ama na Cidade de

Armação dos Búzios.

Geovania é o exemplo de Pessoas em que por amor optaram por residir e cuidar de

nossa cidade, fazendo jus ao merecimento de tal Honraria.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2021.

ADIEL DA SILVA VIEIRA

Vereador Autor